2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số        /BC-UBND

   Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 08 tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc kinh phí sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc,
mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị
hành chính cấp xã

Căn cứ Công văn số 4765/STC-QLNS ngày 06/12/2025 của Sở Tài chính Quảng Ngãi về việc kinh phí sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính cấp xã.
UBND Xã Nguyễn Nghiêm báo cáo việc sử dụng kinh phí đã được UBND tỉnh hỗ trợ tại Quyết định số 1437/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 và đề xuất những nội dung cần thiết phải tiếp tục sửa chữa, cải tạo, nâng cấp mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc, cụ thể như sau:

1. Tình hình kinh phí đã phân bổ và triển khai thực hiện

Thực hiện Quyết định số 1437/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, UBND Xã Nguyễn nghiêm thực hiện phân bổ kinh phí tại Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 27/11/2025; đến nay các phòng, đơn vị đã và đang tiến hành tổ chức triển khai thực hiện các bước thủ tục đầu ban đầu để triển khai sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc, với tổng kinh phí thực hiện là: 3.000 triệu đồng (Bằng chữ: Ba tỷ đồng).
Trong đó:

- Kinh phí sửa chữa trụ sở làm việc UBND xã: 2.250 triệu đồng.

- Kinh phí sửa chữa trụ sở làm việc BCH Quân sự xã: 300 triệu đồng.

- Kinh phí mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc: 450 triệu đồng.

2. Kinh phí đề xuất tiếp tục hỗ trợ thực hiện: 3.611,34 triệu đồng.
2.1. Kinh phí mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc: 826,1 triệu đồng, cụ thể:

+ Máy Laptop phục vụ đường truyền trực truyến: 01 cái x 20 triệu đồng  =  20 triệu đồng

+ Hệ thống âm thanh phòng họp (Loa, tăng âm, Micro, cáp, thiết bị chống rú, bộ chỉnh âm thanh): 01 bộ x 20 triệu đồng  =  20 triệu đồng
+ Trang bị đường truyền trực tuyến: 15 triệu đồng

+ Máy photocopy: 03 cái x 74 triệu đồng  =  222 triệu đồng

+ Máy in màu: 01 cái x 13 triệu đồng  =  13 triệu đồng

+ Máy hủy tài liệu: 01 cái x 10 triệu đồng  =  10 triệu đồng

+ Máy điều hòa: 15 cái x 15 triệu đồng = 225 triệu đồng

+ Máy scan: 03 cái x 22 triệu đồng = 66 triệu đồng

+ Máy vi tính để bàn: 01 cái x 15 triệu đồng = 15 triệu đồng

+ Máy tính xách tay: 07 cái x 20 triệu đồng  =  140 triệu đồng
+ Máy in: 01 cái x 6,5 triệu đồng = 6,5 triệu đồng

+ Máy chụp ảnh Canon:  01 cái x 30 triệu đồng = 30 triệu đồng

+ Bục thuyết trình: 01 cái x 3 triệu đồng = 3 triệu đồng

+ Loa kiểm âm: 01 cái x 2 triệu = 2 triệu đồng

+ Loa kéo di động: 01 cái x 7 triệu đồng = 7 triệu đồng

+ UPS:  08 cái x 2,2 triệu đồng = 17,6 triệu đồng

+ Tủ đựng tài liệu: 02 cái x 7 triệu đồng  =  14 triệu đồng

2.2. Kinh phí thay hệ thống cửa sổ, cửa chính các phòng làm việc của Đảng uỷ: 246 triệu đồng, trong đó:
+ Cửa sổ: 65m2  x   2,05 triệu đồng = 133,25 triệu đồng.
+ Cửa chính: 55m2  x 2,05 triệu đồng = 112,75 triệu đồng.

2.3. Kinh phí sửa chữa, cải tạo phòng họp Đảng uỷ: 339,244 triệu đồng.

2.4. Sửa chữa Hội trường UBND và Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công; Hạng mục: Hội trường UBND, Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công và thiết bị: 2.200 triệu đồng.
Trên đây là báo cáo của UBND xã Nguyễn Nghiêm về việc sử dụng kinh phí đã được UBND tỉnh hỗ trợ tại Quyết định số 1437/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 và đề xuất những nội dung cần thiết phải tiếp tục sửa chữa, cải tạo, nâng cấp mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc.
Kính báo cáo Sở Tài chính tổng hợp./.

	Nơi nhân:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế: TP, PTPSỹ, CVNgân;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Trực